旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和２年３月２３日

発信課 旭川市経済部産業振興課

担当者 後藤 哲憲

連絡先

電 話 65-7047

ＦＡＸ 65-7048

E-mailte_goto@city.asahikawa.lg.jp

分 類 行事・イベント 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 令和２年３月３０日（月）午前１１時～

発表項目（行事名） 『ハーバード大学大学院生視察研修報告書』の

旭川市への引き渡しについての取材・報道依頼

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

１ 件名：『ハーバード大学大学院生視察研修報告書』の

旭川市への引き渡しについて

２ 日時：令和２年３月３０日（月）午前１１時～

３ 場所：秘書課第一応接室

４ 内容：

米国ハーバード大学大学院建築学部教授森俊子氏が教鞭を執られて

いる同大学院の学生１２名が，２月９日から１４日まで（５泊６日）東

川町や旭川市等を訪れ，旭川市の東海大学跡地の利活用や東川町の織

田コレクションミュージアムをテーマに，視察研修プログラムを開催

いたしました。先日，この視察研修の中間報告会がハーバード大学で開

催され，当プログラムの前半の課題である東海大学の跡地利用につい

て報告があり，その際に使用した視察研修報告書を森教授からご提供

いただきました。

ハーバード大学大学院生が約２ヶ月に渡り，資料収集から視察，研修

などの結果がまとめられた報告書について，あさひかわ創造都市推進

協議会から旭川市にお渡しいたします。

（関係者）あさひかわ創造都市推進協議会

会長 渡辺直行，副会長 伊藤友一，副会長 佐々木通彦，

副会長 米谷 慈洋

（市側）市長 西川将人氏，経済部長 品田幸利氏，

産業振興課長 杉山利勝氏

添付資料
有・ 無

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 報道依頼文書

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

令和２年３月２３日

報道機関 各位

あさひかわ創造都市推進協議会

会長 渡辺 直行

『ハーバード大学大学院生視察研修報告書』の

旭川市への引き渡しについての取材・報道について

標記の件について、次のとおり開催いたしますので、開催周知及び当日の取材方、よろ

しくお願いいたします。

１ 開催日時

令和２年３月３０日(月) 午前１１時から

２ 開催場所

秘書課第一応接室

３ 参加予定者

（旭川市）市長 西川将人氏，経済部長 品田幸利氏，産業振興課長 杉山利勝氏

（関係者）会長 渡辺直行，副会長 伊藤友一，副会長 佐々木通彦，

副会長 米谷 慈洋

４ 内 容

米国ハーバード大学大学院建築学部教授森俊子氏が教鞭を執られている同大学院の学

生１２名が，２月９日から１４日まで（５泊６日）東川町や旭川市等を訪れ，旭川市の東

海大学跡地の利活用や東川町の織田コレクションミュージアムをテーマに，視察研修プ

ログラムを開催いたしました。

先日，この視察研修の中間報告会がハーバード大学で開催され，当プログラムの前半

の課題である東海大学の跡地利用について報告があり，その際に使用した視察研修報告

書を森教授からご提供いただきました。

ハーバード大学大学院生が約２ヶ月に渡り，資料収集から視察，研修などの結果がま

とめられた報告書について，旭川市にお渡しいたします。

５ 問合せ先

あさひかわ創造都市推進協議会 事務局 経済部産業振興課内 杉山，後藤

電話：0166-65-7047